
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro. 167  Reg, Del. 

 

OGGETTO:Integrazione schema elenco annuale 2012 del programma opere pubbliche -  Lavori 

di riqualificazione e completamento lungomare.     

 

 

L’anno Duemilaundici, il giorno 21 del mese di novembre , alle ore 13:30 , si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Santo Malta 
Dott. Salvatore Galati   
Dott. Macrì Giuseppe 
Sig. Roberto Sestito 
 

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

X 
 

X 
X 
X 

 
X 
 
 
 
 

  Assiste il  Segretario  Dott. Giuseppe Scarpino. 

  Presiede il Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità                      

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 128 del 27.09.2011 è stato approvato lo schema 

del  programma triennale opere pubbliche 2012/ 2014 ed elenco annuale 2012; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 156 del 14.11.2011 è stato approvato 

l’integrazione allo schema del programma triennale delle opere pubbliche 2012/2014; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 166 del 21.11.2011 è stato approvato il 

progetto preliminare redatto dalla società ESSETRE S.r.l. rappresentata dall’arch. Mauro 

Francini dell’importo complessivo di €. 1.200.000,00;    

- si rende necessario ed urgente integrare nello schema dell’elenco annuale 2012 opere 

pubbliche i  lavori di riqualificazione e completamento del lungomare per un importo 

presunto di €. 1.200.000,00;      

Visto il decreto del Ministero dei lavori Pubblici 21.06.2000 nonché l’art. 128  del D. lgs 163/2006 

e successive modifiche e integrazioni, nel quale si dispone che per lo svolgimento di attività di 

realizzazione di lavori disciplinati dalla legge medesima, le amministrazioni locali sono tenute, 

preventivamente a predisporre ed approvare, nell’esercizio delle loro autonome competenze un 

programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente all’elenco dei lavori da 

realizzare nell’anno stesso; 

Visto il  D.lgs163/2006; 



Visto il Decreto 21 giugno 2000 con il quale vengono approvati gli schemi – tipo per redazione del 

suddetto programma e dell’elenco annuale; 

Vista l’integrazione allo schema dell’elenco annuale opere pubbliche 2012 predisposto dal 

Dirigente dell’area tecnica settore LL. PP, relativa ai lavori di riqualificazione e completamento 

lungomare e rilevato che l’integrazione all’elenco annuale delle opere pubbliche rispecchia gli 

indirizzi programmatici dell’ente; 

Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio in ordine della regolarità tecnica e dal 

responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Visto il D.lgs 18.08.2000 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000; 

Viste le disposizioni di legge vigenti in materia; 

Tutto ciò premesso e considerato;                             

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’integrazione allo schema dell’elenco annuale 2012 delle opere pubbliche,  

relativo ai lavori di riqualificazione e completamento lungomare, così come risulta dalle schede 

allegate al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2)Di disporre la pubblicazione dell’integrazione dello schema dell’elenco annuale 2012 delle opere 

pubbliche,   per 60 giorni consecutivi all’albo pretorio;  

3)Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.                

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

        IL SEGRETARIO                                                              IL   SINDACO - PRESIDENTE 

(Dott. Giuseppe Scarpino)                                                                      (Dott. Francesco Froio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo 

pretorio per sessanta  giorni consecutivi decorrenti dal   21/11/2011    al   21/01/2012  

 

IL RESP. DELL’ALBO                                                                             IL SEGRETARIO 
   Sig.ra Fabbio Rosaria                                                                

                                                                                                               Dott. Giuseppe Scarpino 

 

/_X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  

nota prot. n. 11304   del 21/11/2011 ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  

prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  

 

/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, 

trascorso il decimo giorno della sua pubblicazione.   

 

/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  

dichiarata immediatamente eseguibile.                                                                               

 

                                                                                                                     IL SEGRETARIO          

  

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente 

deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di 

ricorsi. 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO 


